МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Центр внешкольной работы «Радуга»

ПРИКАЗ

18.12.2023                                                                                                      № 278

Об итогах проведения городского конкурса-фестиваля «Наши пернатые друзья»

По итогам проведения городского этапа конкурса – фестиваля «Наши

пернатые друзья» для образовательных организаций, реализующих

дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу

«Времена года» (далее – Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемую информационную справку по итогам

Конкурса, а также список победителей.

2. Методисту МБОУ ДО ЦВР «Радуга» Ерѐминой Валентине

Вячеславовне наградить победителей и призѐров Конкурса грамотами и

сертификатами участников до 29.12.2023.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Щелманову Татьяну Юрьевну.

Директор                                                                                               Н.В. Марова

В.В. Ерѐмина
9 10 68

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ ДО ЦВР «Радуга»

                                                                    от 18.12.2023 № 278

Информационная справка

по итогам проведения городского конкурса-фестиваля

«Наши пернатые друзья»

С целью реализации Федерального проекта «Уcпex каждого ребенка»

национального проекта «Образование» по созданию новых мест

дополнительного  образования детей МБОУ ДО ЦВР «Радуга» разработало и

провело конкурс для образовательных организаций, осваивающих

дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу

«Времена года» (далее – Конкурс).

          Конкурс проводился с целью повышения значимости охраны птиц

зимой как средства экологического воспитания и образования воспитанников

дошкольного/школьного образовательных учреждений, реализующих

дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу

«Времена года».

        Участниками Конкурса стали  обучающиеся (группы) и педагоги

образовательных организаций Городецкого муниципального округа

Нижегородской области, реализующие дополнительную

общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Времена года».

В Конкурсе приняло участие 57 обучающихся из 8 образовательных

организаций:

МБДОУ «Детский сад № 13», МБДОУ «Детский сад № 46», МБДОУ

«Детский сад № 49 «Ручеѐк»», МБОУ «Федуринская основная школа»,

МБДОУ «Ильинский детский сад», МБДОУ «Детский сад № 21», МБДОУ

«Детский сад № 14», МБОУ «СШ № 2».

     По условиям положения о Конкурсе жюри были определены

победители и призѐры, которые награждены грамотами.

           Участие в Конкурсе будет зачтено обучающимся как  прохождение

«текущего контроля» по итогам полугодия обучения по дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Времена года».

Все работы обучающихся по указанной программе, направлены для

участия в областном он-лайн конкурсе «Фото-кормушек» в ГБУ ДО «Центр

развития творчества детей и юношества Нижегородской области» (г. Нижний

Новгород, пр. Гагарина, д. 100).

В.В. Ерѐмина

 9 10 68

                                                                     УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ ДО ЦВР «Радуга»

                                                                    от 18.12.2023 № 278

Список победителей

по итогам проведения городского конкурса-фестиваля

«Наши пернатые друзья»

Номинация: «Мастерим всей семьѐй»

учащиеся начальных классов школ:

1 место – Маврин Савелий, МБОУ «Федуринская основная школа»,  педагог

Финагина Елена Алексеевна;

1 место – Жилина Варвара, МБОУ «Средняя школа № 2», педагог Костина

Наталья Павловна;

2 место – Игнатова Ангелина, МБОУ «Федуринская основная школа»,

педагог Финагина Елена Алексеевна;

3  место –  Помазов Кирилл, МБОУ «Федуринская основная школа»,  педагог

Финагина Елена Алексеевна.

воспитанники дошкольных образовательных организаций:

МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек»:

1 место – Емелин Тимофей, мама Емелина Анастасия Вадимовна;

1 место – Грибов Максим, воспитатели: Буланова Светлана Николаевна,

Садомовская Юлия Вячеславовна;

2 место – Нефедова Полина, воспитатели: Буланова Светлана Николаевна,

Садомовская Юлия Вячеславовна;

3 место – Ульянычев Андрей, воспитатели: Буланова Светлана Николаевна,

Садомовская Юлия Вячеславовна;

3 место – Дегтярев Тимофей, воспитатели: Буланова Светлана Николаевна,

Садомовская Юлия Вячеславовна;

МБДОУ «Детский сад № 14»:

1 место – Жилина Мария, воспитатели: Приваловская Лариса Владимировна,

Шитвова Анастасия Александровна, Сбитнева Елена Анатольевна;

2 место – Трохачева Виктория, воспитатели: Приваловская Лариса

Владимировна, Шитвова Анастасия Александровна, Сбитнева Елена

Анатольевна;

3 место – Митяев Илья, воспитатели: Приваловская Лариса Владимировна,

Шитвова Анастасия Александровна, Сбитнева Елена Анатольевна;

МБДОУ «Ильинский детский сад»:

1 место – Новожилов Сергей, воспитатель Карпова Ольга Владимировна;

2 место – Богатов Александр, воспитатель Карпова Ольга Владимировна;

3 место – Сергеева Алѐна, воспитатель Карпова Ольга Владимировна;

3 место – Иванов Максим, воспитатель Карпова Ольга Владимировна;

МБДОУ «Детский сад № 13»:

1 место – Васильева Василиса, воспитатель Кожевникова Елена

Александровна;

1 место – Хахалова Варвара, воспитатель Носкова Ольга Евгеньевна;

1 место – Баранов Дамир, воспитатель Носкова Ольга Евгеньевна;

2 место – Куликова Ксения, воспитатель Носкова Ольга Евгеньевна;

2 место – Роньжин Даниил, воспитатель Носкова Ольга Евгеньевна;

3 место – Калягин Артѐм, воспитатель Носкова Ольга Евгеньевна;

3 место – Кошелева Алиса, воспитатель Емелина Татьяна Сергеевна;

3 место – Соловьѐва Алина, воспитатель Носкова Ольга Евгеньевна;

МБДОУ «Детский сад № 21»:

1 место – Мартынова Екатерина, воспитатель Бирюкова Ольга Олеговна;

1 место – Соколова Дарья, воспитатель Бирюкова Ольга Олеговна;

1 место – Корсунова Анна, воспитатель Бирюкова Ольга Олеговна;

2 место – Фаррахов Даниил, воспитатель Бирюкова Ольга Олеговна;

3 место – Бесчастнов Александр, воспитатель Бирюкова Ольга Олеговна;

МБДОУ «Детский сад № 46»:

1 место – Воронина Вероника, воспитатель Люсина Екатерина Сергеевна;

1 место – Судариков Иван, воспитатель Веденина Ольга Николаевна;

1 место – Уланкова Таисия, воспитатель Веденина Ольга Николаевна;

2 место – Жаркова Екатерина, воспитатель Люсина Екатерина Сергеевна;

2 место – Киреева Валерия, воспитатель Люсина Екатерина Сергеевна;

2 место – Смирнова Софья, воспитатель Веденина Ольга Николаевна;

3 место – Клевова Елизавета, воспитатель Люсина Екатерина Сергеевна;

3 место – Ковылева Варвара, воспитатель Люсина Екатерина Сергеевна;

3 место – Столесников Роман, воспитатель Веденина Ольга Николаевна;

3 место – Сенич Елизавета, воспитатель Веденина Ольга Николаевна;

3 место – Крайнова Дарья, воспитатель Веденина Ольга Николаевна.

Номинация: «Съедобная кормушка»

воспитанники дошкольных образовательных организаций:

1 место – Шумилова Елизавета, МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек»,

воспитатели: Дианова Ирина Геннадьевна, Фуфаева Галина Валерьевна;

1 место – Средняя группа МБДОУ «Детский сад № 13», воспитатель

Емелина Татьяна Сергеевна;

1 место – Кокурочкина Алина, МБДОУ «Детский сад № 46», воспитатель

Люсина Екатерина Сергеевна;

2 место – Бандаренко Василиса, МБДОУ «Детский сад № 14», воспитатели:

Приваловская Лариса Владимировна, Шитвова Анастасия Александровна,

Сбитнева Елена Анатольевна;

2 место – Березин Андрей, МБДОУ «Детский сад № 21», воспитатель

Бирюкова Ольга Олеговна;

3 место – Комисаров Егор, МБДОУ «Детский сад № 49 «Ручеек»,

воспитатели: Буланова Светлана Николаевна, Садомовская Юлия

Вячеславовна;

Номинация: «Пернатые гости»:

1 место – Лопатин Кирилл, МБДОУ «Ильинский детский сад», воспитатель

Карпова Ольга Владимировна;

1 место – Голубева Екатерина, МБДОУ «Детский сад № 21», воспитатель

Лебедева Елена Милентьевна;

1 место – Пенкаль Любовь, МБДОУ «Детский сад № 46», воспитатель

Веденина Ольга Николаевна;

2 место – Виноградов Степан, МБДОУ «Детский сад № 21», воспитатель

Бирюкова Ольга Олеговна;

2 место  – Чугунов Виктор, МБДОУ «Ильинский детский сад», воспитатель

Карпова Ольга Владимировна.

В.В. Ерѐмина

9 10 68